yaitu membebaskan seorang penjual cobek di Tangerang bernama Tajudin yang didakwa 

mempekerjakan anak dibawah umur dan dijerat dengan ancaman Undang-Undang No. 21 

tahun 2007 tentang Tindak Pidana Perdagangan Orang (TPPO), dengan tuntutan Penuntut 

Umum berupa pidana penjara tiga tahun dan denda Rp. 120.000.000 ,- (seratus dua puluh juta 

rupiah). Di mana alasan dari Pengadilan Negeri Tangerang antara lain adalah bahwa secara 

sosiologis, anak-anak di lingkungan Tajudin sudah biasa bekerja untuk membantu orang 

tuanya. Terhadap putusan di atas, Penuntut Umum tetap melakukan kasasi ke